

## W skrócie

## KIELCE, PIEKOSZÓW

## Dwa śmiertelne potrącenia

Tragedia na ulicy Sandomierskiej w Kielcach. Dramat rozegrał się z soboty na niedzielę, niedługo po północy. Z pierwszych ustaleń policjantów wynikało, że 37-letni pieszy prawdopodobnie wtargnął przed nadjeżdżającego nissana, za którego kierownicą siedziała trzeźwa 47-latkka. Potrącony mężczyzna nie przeżył. Z kolei w niedzielę przed godziną 21 do wypadku doszło na ulicy Czarnowskiej w Piekoszowie. Opel astra prowadzony przez 40-latkę śmiertelnie potrącił 42-latkę.

## MNIÓW

## Dachowanie samochodu w rowie

Dwoje dorosłych i dziecko przewieziono do szpitala po wypadku, do jakiego doszło w sobotę w Mniowie. Policjanci relacjonują, że 51-letni kierowca stracił panowanie nad osobówką marki Renault. Samochód zjechał do rowu po prawej stronie drogi i dachował. Pogotowie zabrano kierującego oraz dwójkę pasażerów: 40-letnią kobietę i 6-letniego chłopca.

## KIELCE

## Kradzież portfela w szpitalu

W szpitalu wojewódzkim na kieleckim Czarnowie złodziej okradł w niedzielne popołudnie 26-latkę. Kobieta straciła portfel w którym miała 220 złotych, kartę płatniczą i dowód osobisty.

## KIELCE

## Poranny wypadek w śródmieściu

13-letnia dziewczynka ucierpiała we wtorkowym porannym wypadku w centrum Kielc. Nieszczęście wydarzyło się około godziny 8.30 na ulicy Żytniej, na jezdni wiodącej w kierunku ulicy Grunwaldzkiej. - 13-latkę potrącił peugeot 306 kierowany przez 71-latkę z gminy Daleszyce. Dziewczynka została przewieziona do szpitala - informował Mariusz Bednarski ze świetokrzyskiej policji.

## KIELCE

## Mężczyzna okradziony w kinie

20-latek zgłosił policjantom, że w poniedziałkowy wieczór został okradziony w jednym z kin w Kielcach. Mężczyzna stracił telefon komórkowy wart 500 złotych. (MINOS)

## Poznajmy się



## Agnieszka Lewandowska, nowa sekretarz gminy Nowa Słupia

Pracę w strukturach samorządu gminnego rozpoczęła w roku 2001, od najniższego szczebla urzędniczej kariery, czyli stanowiska referenta. Zdobywając kolejne doświadczenia poprzez bezpośredni kontakt z ludźmi, który, jak sama zaznacza, bardzo sobie ceni, przygotowywała się merytorycznie do pracy na stanowiskach kierowniczych. Poprzednia praca w Zespole Obsługi Szkół dawała jej mnóstwo satysfakcji i radości. Zaznacza, że właśnie tam nauczyła się pokory, co jej zdaniem bardzo przydaje się w pracy urzędniczki. Wybór na stanowisko sekretarza był dla niej awansem zawodowym, ale jest także wyzwaniem, z którym, jej zdaniem, składa się całe życie. (ELLE)

## Z forum

## Internauci o planach budowy 3 tysięcy miejsc parkingowych przy wjazdach do Kielc, gdzie można by zostawić samochód, a dalej udać się miejskimi autobusami:

„Kto będzie pokrywał koszty funkcjonowania jak będą deficytowe? Miasto, czyli my?”

„Mało mu przystanków za 400 tysięcy, walnie sobie 8 parkingów za 80 baniek”.

„W osiedlach jest dużo niezagospodarowanej przestrzeni, którą można ciekawie wykorzystać, ale zajmują samochody. Bez wyprowadzenia samochodów nie można stworzyć przyjaznej przestrzeni dla mieszkańców”.

„Budowa takich parkingów to przy okazji odstraszenie ludności spoza Kielc, która przyjeżdża tu do urzędów wojewódzkich czy do przychodni zdrowia szczebla wojewódzkiego”.

„A gdzie parking Na Stoku?”

„Na pewno będą ludzie płacić, żeby parkować...”

„Te parkingi to bzdura”.

Więcej na [www.echodnia.eu](http://www.echodnia.eu)

## Sonda

## Zapytaliśmy naszych czytelników, czy poruszając się poza terenem zabudowanym pamiętają o odbłaskach?

56 procent ankietowanych odpowiedziało, że „tak”, 44 procent kliknęło odpowiedź „nie”.

Więcej na [www.echodnia.eu](http://www.echodnia.eu)

# Budują drogi powiatowe

## Ważne inwestycje drogowe oddano w powiecie kieleckim



► Z drogi w Mostach szczególnie zadowoleni są mieszkańcy, którzy od wielu lat czekali na tę inwestycję - mówi Zenon Janus.



► Na otwarciu wyremontowanej drogi na odcinku Szewce - Osiedle Pod Lasem w gminie Sitkówka-Nowiny przyszli mieszkańcy.

## Powiat kielecki

Mateusz Kołodziej  
kolodziej@echodnia.eu

Inwestycje udało się zrealizować dzięki współpracy samorządów - powiatowego i gminnych oraz przy wsparciu ministerstwa udało się zrealizować szereg przedsięwzięć.

Wiele się dzieje na drogach powiatowych. - Dzięki temu, że zima jest dla nas łaskawa, mogliśmy zakończyć kilka inwestycji drogowych - mówi Józef Szczepańczyk, członek Zarządu Powiatu w Kielcach.

1 milion 321 tysięcy złotych kosztowała przebudowa ponad kilometrowego odcinka drogi powiatowej na odcinku Szewce - Osiedle Pod Lasem na terenie gminy Sitkówka-Nowiny.

Uczestniczący w odbiorze drogi mieszkańcy Szewca nie ukrywali radości z zakończonego remontu. Jak mówili, droga była wąska i niebezpieczna, teraz została poszerzona. Wzdłuż drogi powstał chodnik, ścieżka rowerowa z oświetleniem ulicznym.

Warto dodać, że powiat kielecki na inwestycję zyskał dotację ministerialną w wysokości 545 tysięcy złotych, pozostałą kwotę (390 tysięcy) podzieliły między siebie budżety gminy Sitkówka-Nowiny i powiatu kieleckiego.

Kolejną inwestycją, która została zakończona, była przebudowa drogi powiatowej z Jedlnicy do miejscowości Mosty, gdzie na długości blisko dwóch i pół kilometra został położony nowy dywanik asfaltowy. Zostały wykonane niez-

będne prace związane z udrożnieniem rowów oraz utwardzeniem poboczy. Koszt inwestycji to 708 tysięcy złotych, z czego 561 tysięcy to dotacja ministerialna, 90 tysięcy przekazał powiat kielecki, a 50 tysięcy zł samorząd gminy Chęciny.

Mieszkańcy miejscowości Bolmin mogą się cieszyć z nowego, 400-metrowego chodnika, którego koszt wyniósł 108 tys. zł. Większą część tej kwoty przekazał powiat - 58 tysięcy złotych, zaś 50 tysięcy gmina. Wiele powodów do zadowolenia mają także mieszkańcy miejscowości Wolica, także w tej samej gminie.

- W ramach inwestycji wykonano nową nawierzchnię na odcinku o długości niespełna kilometra oraz wybudowano chodnik. Inwestycja znajduje się obok dwóch szkół, świet-

licy, ośrodka zdrowia. Wartość przedsięwzięcia wynosi 700 tysięcy złotych, a koszty te podzieliły między siebie samorządy powiatu i gminy Chęciny - powiedział Józef Szczepańczyk.

- Inwestycje drogowe to przykład dobrych wzajemnych relacji pomiędzy samorządami. Współpraca ważna jest nie tylko na poziomie gmin, ale też na poziomie powiatu i województwa - podkreśla Michał Godowski, starosta kielecki. W październiku powiat kielecki otrzymał kolejną promesę dotacyjną na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na drogach powiatowych. W ramach przyznanych dotacji w bieżącym roku powiat kielecki wyremontuje cztery odcinki dróg. ●●●

## Młodym kowalanom bardzo podobały się Czechy

## Sitkówka-Nowiny

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej imienia generała brygady Antoniego Hedy „Szarego” z Kowali pojechali na wycieczkę do Czech.

Wyjazd odbył się w ramach programu międzynarodowej wymiany kulturalnej Erasmus Plus. Uczniowie zwiedzili zamek w miejscowości Moszna oraz Pragę, gdzie zobaczyli most Karola na rzece Wełtawie i pałac Hradczany.

Punktem docelowym podróży były Okna. Jest to wieś położona u podnóża Sudetów, krainy pełnej tajemniczego uroku, z licznymi zamkami i kompleksami jaskiń. Jeden z nich, nazywany Bozkovskimi Jaskiniami Dolomitowymi, kowalanie odwiedzili pod przewodnictwem swoich czeskich kolegów. Później zostali zaproszeni na koncert muzyki średnio-wiecznej do kościoła w Oknach. Spotkali się również ze



► Wycieczka z Kowali nad jeziorem w czeskiej miejscowości Doksy, u podnóża Sudetów.

starostą tej miejscowości, panią Evą Müllerową.

Podczas całego pobytu nasza młodzież zjadała się słynnymi knedlikami, doskonaliła język angielski i świetnie się bawiła. Hitem wyjazdu było ogni-

sko w... prawdziwym indiańskim namiocie tipi. - To była dla nas wielka przygoda - powiedziała po wycieczce Zuzia Krzysiek, uczennica z Kowali.

- Takie wyjazdy są bardzo potrzebne. Dzieci od najmłodszych lat powinny poznawać

kultury innych krajów i doskonalić języki obce - mówi Małgorzata Markiewicz, dyrektor Szkoły Podstawowej w Kowali. ●●● (MKO)